
令和４年 ８月３１日 

保護者の皆様                     

清瀬市立清瀬中学校 

校長  佐藤 明子 
 

「令和４年度 道徳授業地区公開講座および授業公開」のご案内 

 

  残暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「令和４年度 道徳授業地区公開講座」を下記のとおり、実施いたします。本講座は保護者・地域

の皆様の参加のもとに、子供の豊かな心を育てるため、学校・家庭・地域社会が一体となった道徳教育を

進めることをねらいとしております。今年度は感染症対策を行いながら、保護者の皆様と学校運営連絡協

議会委員の皆様にも参加していただくことにいたしました。ご多用の折りとは存じますが、趣旨をご理解

の上、ご参加していただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日時     令和４年９月６日（火） １・２校時  ８：５０～１０：４０ 

２ 場所     清瀬市立清瀬中学校 各学級（道徳の授業）および体育館（ディスカッション） 

３ 内容について  

 （１）道徳の授業 １校時 ８：５０～９：４０ 

     内 容  いじめについて 

         授業者  全学年・全学級担任 

 （２）弁護士と代表生徒とのディスカッション ２校時 ９：５０～１０：４０ 

   ① 開会のあいさつと弁護士の紹介  

② 弁護士と３年生代表生徒とのディスカッション 

   ③ 生徒代表のお礼の言葉・閉会 

４ 保護者の皆様の参観について 

（１） 各ご家庭１名までの参観といたします。 

（２） 道徳の授業は、新型コロナウイルス感染症対策を鑑み、廊下よりの参観となります。 

（３） 校内では、マスク着用のうえ、受付でアルコール消毒をお願いします。 

（４） お出かけ前に検温し、３７℃以上の場合は参観を控えてください。 

（５） 上履きとネームホルダーをご持参ください。 

 

                    

                      （担当） 副校長 森元 隆之 

        電話 ０４２（４９３）６３１１ 
 



 
 
 

「令和４年度 道徳授業地区公開講座」出席票・アンケート 

 

本校の道徳授業地区公開講座を参観いただき、ありがとうございました。 

当日ご参観くださった方のお名前を記し、お子様の登校時に提出させてくださ

い。ご感想がいただけるようでしたら、今年度の反省とし、次年度以降に生かし

ていこうと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

お子様の学年・クラス・名前                    

 

ご参観者名                    

 

 

ご感想 

 

 

 

 ※切り取らずこの用紙のまま、9月12日（月）までにご提出ください。 


